
Nº 209, quarta-feira, 29 de outubro de 2014 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102900009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 178/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23112002699201494. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para editoração das revistas científicas da UFSCar

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2014) 154049-15266-2014NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113017038201453.
PREGÃO SISPP Nº 120/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
33164021000100. Contratado : TOKIO MARINE SEGURADORA
S.A. -Objeto: Fornecimento de seguros de acidentes para bolsitas e
discentes da UFS. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:

24/10/2014 a 23/10/2015. Valor Total: R$ 90.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE801130. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 27/10/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 90044/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113020660/14-49 . Objeto: Aquisição de equipamen-
tos de Laboratório com recursos da CAPES. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de bens destinados exclusiva-
mente à pesquisa científica e tecnológica com recursos concedidos
pela CAPES. Declaração de Dispensa em 20/10/2014. ABEL SMITH
MENEZES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 23/10/2014.
ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Global: R$
35.966,00. CNPJ CONTRATADA : 67.774.679/0001-47 NOVA
ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 27/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO
CAMPUS SÃO LUIS - MARACANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2014 - UASG 158276

Nº Processo: 23249010953201482 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção do Centro de Gastronomia no Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do maranhão - Campus
São Luís Maracanã Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Av. Dos
Curios, S/n Vila Esperança SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas:
28/11/2014 às 10h00. Informações Gerais: Pelo e-mail: compras.ma-
racana@ifma.edu.br Telefone: (98) 3313-8521

PATRICIA HELENA MENDES PORTELADA
Membro da Comissão de Licitação

Dias: 27/10/2014 e 29/10/2014
(SIDEC - 27/10/2014) 158276-26408-2014NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2014 - UASG 158262

Nº Processo: 23370000935201497. CONCORRÊNCIA SISPP Nº
6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05762393000194. Contratado : MARKFER ENGENHARIA E
CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Execução da construção do Pa-
vilhão 12 - Curso de Tecnologia em Construção de Edifícios do IFRS
- Câmpus Rio Grande. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
10/11/2014 a 07/05/2016. Valor Total: R$2.004.437,55. Fonte:
112000000 - 2014NE800369. Data de Assinatura: 21/10/2014.

(SICON - 27/10/2014) 158262-26419-2014NE800002

CAMPUS SERTÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor Geral do IFRS - Câmpus Sertão, órgão gerenciador, torna
pública as Atas de Registro de Preços n.º 51/2014 e 57/2014, relativas
ao Pregão Eletrônico 74/2014, processo 23371.000561.2014-08, para
eventual aquisição de materiais de expediente para o IFRS - Câmpus
Sertão e demais órgãos participantes (SRP) no valor global estimado
de R$ 1.114.051,74 (um milhão, cento e catorze mil, cinqüenta e um
reais e setenta e quatro centavos). A relação de fornecedores clas-
sificados em primeiro lugar com seus respectivos quantitativos, a
identificação do objeto, os valores unitários e totais poderão ser
consultados no site www.comprasnet.gov.br. Vigência da Ata n.º
51/2014: 08/10/2014 a 07/10/2015; e n.º 57/2014: 24/10/2014 a
23/10/2015.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2014 - UASG 158502

Nº Processo: 23275000610201492 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de camisetas com aplicação em silkscreen para a XXXIV
Semana da Química do Campus Rio de Janeiro do IFRJ. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 29/10/2014 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Senador Furtado, 121 Maracanã - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
12/11/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

DAVID AMANCIO PESSOA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2014) 158502-26433-2014NE800004

EDITAL Nº 108, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 024/2014, publicado no D.O.U e no Correio de Sergipe em 12/08/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Economia/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 5 8 6 1 / 2 0 1 4 - 2 4

Matérias de Ensino Economia do Setor Público
Disciplinas Orçamento e Finanças Públicas

Resultado Final 1º LUGAR: LAURA SAMPAIO DE SÁ OLIVEIRA - 69,40
2º LUGAR: ARLENE SOUZA SANTOS - 58,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS VIDEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2014

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira por inter-
médio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
0012/2014 que trata da contratação de empresa para fornecimento, de
forma parcelada, de publicações nacionais e estrangeiras disponíveis
no mercado interno a fim de atender o Instituto Federal Catarinense
Câmpus Videira. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa: EDITORA
E LIVRARIA REAL LTDA para o item 01. Os autos encontram-se à
disposição do interessados para vista.

JOSIANE BONETTI

(SIDEC - 27/10/2014) 158379-26422-2014NE800063

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158324

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23255013028201343.
PREGÃO SRP Nº 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
17036171000173. Contratado : SEGURO SEGURANCA LTDA -
EPP -Objeto: Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato nº
09/2014 - valor anterior R$ 266.606,40 valor atual R$ 326.899,28.
Fundamento Legal: art 54 ao 80 da lei 8666/93 .Vigência: 15/09/2014
a 14/09/2015. Valor Total: R$ 326.899,28. Fonte: 112000000 -
2014NE800242. Data de Assinatura: 15/09/2014.

(SICON - 27/10/2014) 158324-26405-2014NE800019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158324

Número do Contrato: 16/2012. Nº Processo: 23293001215201247.
PREGÃO SRP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Primeiro Termo de
Apostilamento ao Contrato nº 16/2012 - Valor mensal com 02 postos
passa de R$ 3.931,04 para R$ 4.432,76 , a contar do dia 01/01/2014
, e valor anual do Contrato após repacutação em R$ 53.193,12 - ref
serviços de pedreiros - Campus Crateus. Fundamento Legal: art 54 ao
80 da lei 8666/93 .Vigência: 01/01/2014 a 02/12/2014. Valor Total:
R$ 63.193,12. Fonte: 112000000 - 2014NE800013. Data de Assi-
natura: 01/01/2014.

(SICON - 27/10/2014) 158324-26405-2014NE800019

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 121/2014

Vencedoras: J. LAB DISTRIBUIDORA PROD. P/ LABOR. LTDA -
ME itens: 1, 4 e 5; NEOBIO - COM. DE PROD. P/ LAB. LTDA
item 19; CLINICAL MED NOVO MILENIO MAT. HOSPITALAR
LTDA - ME itens 17 e 20; SPORTALABOR COM., IMPORTAÇÃO
E EXP. DE EQUIPAM. item 7, 12 e 13; CALIBRY METROLOGIA
COM. E CALIBRAÇÃO LTDA - ME itens: 2, 6, 8, 9, 11, 14, 15, 21,
22 e 25; TPL TAMIS PROD. LABORATORIAIS LTDA - EPP item
16 e a JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME itens 23 e 24.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO Nº 139/2014

Empresa Vencedora: Valid Soluções e Serviços de Segurança
em Meios de Pagamento e Identificação S.A., CNPJ:
33.113.309/0001-47 - Valor Global da Ata: R$ 45.000,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

CAMPUS MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 158381

Nº Processo: 23041005152201421 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais para utilização em gráfica para o Campus
Maceió do Instituto Federal de Alagoas. Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 29/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Av.barao de Atalaia, S/n Bairro Centro Centro - MACEIO
- AL. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JEANE MARIA DE MELO
Diretora Geral

(SIDEC - 27/10/2014) 158381-26402-2014NE800039

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2014 - UASG 158154

Nº Processo: 23305002544201318 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em Construção Civil para execução da obra de cons-
trução do Ginásio Poliesportivo no Campus de São Roque do Ins-
tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP,
com fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra
necessária à execução dos serviços, em conformidade com as es-
pecificações técnicas e condições constantes no Projeto Básico, bem
como no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico-Financeiro e respectivas Plantas do Projeto da obra. O local
para execução dos serviços objeto da Licitação é na Rodovia Prefeito
Quintino Lima, 2100, Bairro Goianã São Roque SP. Total de Itens

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-29T04:59:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




